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Aktiviteten ingår i projektets verksamhet att visa invandrare och deltagare 
med internationell bakgrund vad mathantverk är och lära känna 
producenter och produktionen. Projektet samarbetar med Krokoms 
Internationella Förening och SFI i Krokom och Östersund. 
 
Kl 17.30 samlades ett gäng på 20 personer av varierande ålder och 
etnisk bakgrund i Krokom för avfärd mot Hjördis och Olde Ljuslins 
gård i Kittelberget. Deltagarna hade sina ursprung i Afghanistan, Irak, 
Indien, England och Sverige. 7 st var under 20 år, men inte mindre 
intresserade av studiebesöket for det! 
 
Olde och Hjördis tog emot oss vid mejeriet – som är Eldrimners 
flyttbara mejeri som Anna berättade om vid förra studiebesöket. Vi 
rymdes precis i mejeriet och där berättade Hjördis om hur hon gör ost 
och de andra mejeriprodukter. Vi fick provsmaka gårdsosten ”Port 
Kittél”, picknick osten, gammalost, hemkärnat smör, hemgjort yogurt 
och mese. Gammalosten uppskattades mest av de få svenska 
deltagarna, medan mese och yogurten var de populäraste produkterna 
hos afghanerna och irakierna. 
 
Sedan tittade vi in i kokhuset där Olde höll på att röra i mesegrytan 
som eldas med ved. Intill kokhuset fanns fyra gulliga bockkillingar och 
två fina ankor som simmade i en liten damm. 
 
Därefter blev det besök i ladugården där Olde berättade om mjölkning, 
mjölkleveranser, utfodring mm och fick svara på väldigt många 
intresserade frågor. Många ville klappa de fina kalvarna.  
 
När vi äntligen slet oss från djuren gick vi upp till loftrummet ovanför 
ladugården där fika var dukat fram – gårdens jättegod ostkaka med sylt 
och grädde till, samt te och kaffe. Efter fikat berättade Hjördis lite 
mera om gårdens och byns historia. 
 
Slutligen gick Olde iväg med barnen att hälsa på gårdens grisar medan 
Hjördis sålde ost, yogurt, mese och ostkaka till de entusiastiska 
deltagarna. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

”Gammalosten uppskattades 
mest av de få svenska 
deltagarna, medan mese och 
yogurten var de populäraste 
produkterna hos afghanerna 
och irakierna.” 
 

 


